
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA

 

CONVOCATORIA N° PAF-JU37-DC-2016

CONTRATAR EL “DIAGNÓSTICO, AJUSTE Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O VALIDACIÓN DE DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA- ESCUELA NORMAL SUPERIOR SANTA ANA DE BARANOA,

DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO”.

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $  1.011.671.910,00

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia: Los evaluadores dentro del término establecido en el cronograma del proceso de selección realizarán la

evaluación de la propuesta económica de las propuestas habilitadas.

De la verificación económica se elaborará y publicará el Informe de evaluación económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas

y al que los proponentes podrán formularle observaciones.

Vencido el término anterior, en las fechas establecidas en el cronograma, los evaluadores realizarán el análisis de las observaciones presentadas al Informe de Evaluación Económica,

determinarán el método y ponderación económica de las propuestas habilitadas y elaboraran y publicarán el Informe Definitivo de Evaluación y Calificación con el respectivo Orden de

Elegibilidad.

La Entidad mediante adenda podrá prorrogar el período de evaluación por el tiempo que estime.

El resultado de la evaluación será presentado a los integrantes del Comité Fiduciario del Patrimonio Autónomo, indicando el orden de elegibilidad, y la respectiva recomendación, de

conformidad con el resultado de la evaluación. El Comité Fiduciario del Patrimonio Autónomo administrado por la Fiduciaria o su delegado, hará la selección correspondiente, cuya acta

de selección se publicará en la fecha establecida.



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 39.000.000,00 $ 6.240.000,00 $ 45.240.000,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 45.240.000,00 CUMPLE

$ 45.240.000,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA EN EL 

RANGO

m2 514                                 1.226.700,00                                       -   

m2 216                                   406.000,00                                       -   

m2 126                                   242.000,00                                       -   

m2 100                                     67.750,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                    
 $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        934.083.880,00 CUMPLE

-                                    
$ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 979.323.880,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 979.323.880,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia

para la respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                             178.597.080,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 934.083.880,00                                                            

Utilidad                                                                          30.219.472,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                            4.835.116,00 

Administración                                                                        128.432.756,00 

Imprevistos                                                                          15.109.736,00 

Área libre: zonas blandas                                                                            6.775.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                             755.486.800,00 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entreda cubierta/salida cubierta.
                                                                         87.696.000,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas,                                                                          30.492.000,00 

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                        630.523.800,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 
VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA EN EL 

RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

1.CONVIALQUI S.A.S

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA
VERIFICACION 

A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 38.800.000,00 $ 6.208.000,00 $ 45.008.000,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 45.008.000,00 CUMPLE

$ 45.008.000,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.220.000,00                                       -   

m2 216                                   420.000,00                                       -   

m2 126                                   250.000,00                                       -   

m2 100                                     70.000,00                                       -   

                                      -   

% 17%                                       -   

% 2%                                       -   

% 4%                                       -   

16% 16%                                       -   

                                      -   

-                                    
 $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        935.089.320,00 CUMPLE

-                                    
$ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 980.097.320,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 980.097.320,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia

para la respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                             178.789.320,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 935.089.320,00                                                            

Utilidad                                                                          30.252.000,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                            4.840.320,00 

Administración                                                                        128.571.000,00 

Imprevistos                                                                          15.126.000,00 

Área libre: zonas blandas                                                                            7.000.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                             756.300.000,00 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entreda cubierta/salida cubierta.
                                                                         90.720.000,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas,                                                                          31.500.000,00 

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                        627.080.000,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 
VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

2.VM INGENIEROS LTDA

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA
VERIFICACION 

A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 38.023.669,00 $ 6.083.787,000 $ 44.107.456,00 $ 0,00 36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 44.107.456,00 CUMPLE

$ 44.107.456,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.234.907,28                                       -   

m2 216                                   408.660,00                                       -   

m2 126                                   243.250,00                                       -   

m2 100                                     68.110,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                    
 $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        940.249.311,00 CUMPLE

-                                    
$ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 984.356.767,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 984.356.767,00

Se verifica que EL PROPONENTE NO ESTA INCURSO  en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia

para la respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                            179.775.912,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 940.249.311,00                                                                           

Utilidad                                                                                           30.418.936,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                             4.867.030,00 

Administración                                                                                         129.280.478,00 

Imprevistos                                                                                           15.209.468,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                             6.811.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                            760.473.399,00 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entreda cubierta/salida cubierta.
                                                                                          88.270.560,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas,                                                                                           30.649.500,00 

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                         634.742.339,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 
VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

1.TICOM S.A

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA
VERIFICACION 

A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 38.375.379,000 $ 6.140.060,6400 $ 44.515.440,00 $ 0,76 36.265.124,00$                                 45.331.405,00$                          $ 44.515.440,00 CUMPLE

$ 44.515.440,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                  1.243.792,00                                 257,00 

m2 216                                     407.400,00                                         -   

m2 126                                     243.000,00                                         -   

m2 100                                       70.000,00                                         -   

                                257,00 

% 0,17                                   43,73 

% 0,02                                     5,38 

% 0,04                                   10,76 

16% 0,16                                     1,52 

                                  61,39 

318,39                                 $                              773.072.404,00  $                        966.340.505,00  $                         945.753.874,00 CUMPLE

319,15                                $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 990.269.314,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

4.UNION TEMPORAL CR BARANOA 2016

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA
VERIFICACION 

A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                      639.309.088,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entreda cubierta/salida cubierta.
                                                                                       87.998.400,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas,                                                                                        30.618.000,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                          7.000.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                        764.925.488,00 

Administración                                                                                      130.037.333,00 

Imprevistos                                                                                        15.298.510,00 

Utilidad                                                                                        30.597.020,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                          4.895.523,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                        180.828.386,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 945.753.874,00                                                                       

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 990.269.314,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia

para la respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 39.078.797,000 $ 6.252.608,0000 $ 45.331.405,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 45.331.405,00 CUMPLE

$ 45.331.405,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.226.911,00                                       -   

m2 216                                   406.014,00                                       -   

m2 126                                   241.675,00                                       -   

m2 100                                     67.669,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                    
 $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        934.161.066,00 CUMPLE

-                                    
$ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 979.492.471,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

5.LOPECA LTDA

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                630.632.254,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 87.699.024,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  30.451.050,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    6.766.900,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  755.549.228,00 

Administración                                                                                                128.443.369,00 

Imprevistos                                                                                                  15.110.985,00 

Utilidad                                                                                                  30.221.969,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.835.515,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  178.611.838,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 934.161.066,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 979.492.471,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia

para la respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 37.750.200,000 $ 6.040.032,0000 $ 43.790.232,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 43.790.232,00 CUMPLE

$ 43.790.232,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.226.100,00                                       -   

m2 216                                   405.800,00                                       -   

m2 126                                   241.500,00                                       -   

m2 100                                     67.700,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                  (0,08)

                                 (0,08)

(0,08)                                  $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        933.565.086,00 CUMPLE

(0,08)                                 $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 977.355.318,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

6.CONSORCIO ARQING BARANOA

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                630.215.400,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 87.652.800,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  30.429.000,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    6.770.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  755.067.200,00 

Administración                                                                                                128.361.424,00 

Imprevistos                                                                                                  15.101.344,00 

Utilidad                                                                                                  30.202.688,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.832.430,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  178.497.886,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 933.565.086,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 977.355.318,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia

para la respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 39.078.797,000 $ 6.252.608,0000 $ 45.331.405,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 45.331.405,00 CUMPLE

$ 45.331.405,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.227.292,00                                       -   

m2 216                                   420.000,00                                       -   

m2 126                                   250.000,00                                       -   

m2 100                                     70.000,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                     $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        939.723.457,00 CUMPLE

-                                    $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 985.054.862,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

  

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

8.CONSORCIO BARANOA

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                630.828.088,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 90.720.000,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  31.500.000,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    7.000.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  760.048.088,00 

Administración                                                                                                129.208.175,00 

Imprevistos                                                                                                  15.200.962,00 

Utilidad                                                                                                  30.401.924,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.864.308,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  179.675.369,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 939.723.457,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 985.054.862,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia

para la respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 38.258.142,000 $ 6.121.303,0000 $ 44.379.445,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 44.379.445,00 CUMPLE

$ 44.379.445,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.242.522,00                                       -   

m2 216                                   411.180,00                                       -   

m2 126                                   244.750,00                                       -   

m2 100                                     68.530,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                     $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        946.047.148,00 CUMPLE

-                                    $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 990.426.593,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

  

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

10.INDICO S.A.S

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                638.656.308,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 88.814.880,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  30.838.500,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    6.853.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  765.162.688,00 

Administración                                                                                                130.077.657,00 

Imprevistos                                                                                                  15.303.254,00 

Utilidad                                                                                                  30.606.508,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.897.041,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  180.884.460,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 946.047.148,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 990.426.593,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia

para la respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 37.828.275,000 $ 6.052.524,0000 $ 43.880.799,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 43.880.799,00 CUMPLE

$ 43.880.799,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.228.561,00                                       -   

m2 216                                   406.560,00                                       -   

m2 126                                   242.000,00                                       -   

m2 100                                     67.760,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                     $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        935.417.354,00 CUMPLE

-                                    $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 979.298.153,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

  

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

11.CONSORCIO PROYECTOS ECODISEÑO

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                631.480.354,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 87.816.960,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  30.492.000,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    6.776.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  756.565.314,00 

Administración                                                                                                128.616.103,00 

Imprevistos                                                                                                  15.131.306,00 

Utilidad                                                                                                  30.262.613,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.842.018,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  178.852.040,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 935.417.354,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 979.298.153,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia

para la respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 38.246.419,000 $ 6.119.427,0000 $ 44.365.846,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 44.365.846,00 CUMPLE

$ 44.365.846,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.242.142,00                                       -   

m2 216                                   411.054,00                                       -   

m2 126                                   244.675,00                                       -   

m2 100                                     68.509,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                     $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        945.757.723,00 CUMPLE

-                                    $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 990.123.569,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

  

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

12.UNION TEMPORAL GEMCOOP

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                638.460.988,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 88.787.664,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  30.829.050,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    6.850.900,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  764.928.602,00 

Administración                                                                                                130.037.862,00 

Imprevistos                                                                                                  15.298.572,00 

Utilidad                                                                                                  30.597.144,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.895.543,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  180.829.121,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 945.757.723,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 990.123.569,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia

para la respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 38.965.517,000 $ 6.234.483,0000 $ 45.200.000,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 45.200.000,00 CUMPLE

$ 45.200.000,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.237.725,00                                       -   

m2 216                                   409.592,00                                       -   

m2 126                                   243.805,00                                       -   

m2 100                                     68.265,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                     $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        942.394.530,00 CUMPLE

-                                    $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 987.594.530,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

  

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

13.CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ATLANTICO ( RL MIGUEL  ANGEL NAFFAH)

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                636.190.650,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 88.471.872,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  30.719.430,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    6.826.500,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  762.208.452,00 

Administración                                                                                                129.575.437,00 

Imprevistos                                                                                                  15.244.169,00 

Utilidad                                                                                                  30.488.338,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.878.134,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  180.186.078,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 942.394.530,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 987.594.530,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia

para la respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 39.074.300,000 $ 6.251.888,0000 $ 45.326.188,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 45.326.188,00 CUMPLE

$ 45.326.188,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.269.000,00                                       -   

m2 216                                   420.000,00                                       -   

m2 126                                   250.000,00                                       -   

m2 100                                     70.000,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,03                      2.787.407,00 

16% 0,16                         445.985,32 

                     3.233.392,32 

3.233.392,32                      $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        957.164.053,00 CUMPLE

1.002.490.241,00              $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 1.002.490.241,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

  

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

14.CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ATLANTICO ( RL DANIEL ANTONIO MARTINEZ)

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                652.266.000,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 90.720.000,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  31.500.000,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    7.000.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  781.486.000,00 

Administración                                                                                                132.852.620,00 

Imprevistos                                                                                                  15.629.720,00 

Utilidad                                                                                                  23.444.580,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    3.751.133,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  175.678.053,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 957.164.053,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 1.002.490.241,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la

respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 37.988.499,000 $ 6.078.160,0000 $ 44.066.659,00 0,16$                                36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 44.066.658,84 CUMPLE

$ 44.066.659,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA EN EL 

RANGO

m2 514                                 1.233.765,00                                       -   

m2 216                                   408.282,00                                       -   

m2 126                                   243.025,00                                       -   

m2 100                                     68.047,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                  (0,24)

% 0,02                                  (0,44)

% 0,04                                   0,12 

16% 0,16                                   0,18 

                                 (0,38)

(0,38)                                  $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        939.379.593,00 CUMPLE

(0,22)                                 $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 983.446.252,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

  

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

15.CONSORCIO K-3C

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA EN EL 

RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                634.155.210,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 88.188.912,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  30.621.150,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    6.804.700,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  759.769.972,00 

Administración                                                                                                129.160.895,00 

Imprevistos                                                                                                  15.195.399,00 

Utilidad                                                                                                  30.390.799,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.862.528,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  179.609.621,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 939.379.593,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 983.446.252,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la

respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 39.078.797,000 $ 6.252.608,0000 $ 45.331.405,00 0,48$                                36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 45.331.405,00 CUMPLE

$ 45.331.405,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.265.000,00                                       -   

m2 216                                   385.000,00                                       -   

m2 126                                   180.000,00                                       -   

m2 100                                     40.000,00                                       -   

                                      -   

% 0,170                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                     $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        939.725.820,00 CUMPLE

0,48                                  $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 985.057.225,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

  

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

16.AUGUSTO ACUÑA ARANGO

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                650.210.000,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 83.160.000,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  22.680.000,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    4.000.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  760.050.000,00 

Administración                                                                                                129.208.500,00 

Imprevistos                                                                                                  15.201.000,00 

Utilidad                                                                                                  30.402.000,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.864.320,00 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 985.057.225,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la

respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  179.675.820,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 939.725.820,00                                                                                 



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 31.263.100,000 $ 5.002.096,0000 $ 36.265.196,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 36.265.196,00 CUMPLE

$ 36.265.196,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.248.260,00                                       -   

m2 216                                   390.000,00                                       -   

m2 126                                   225.000,00                                       -   

m2 100                                     63.000,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                     $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        940.276.810,00 CUMPLE

-                                    $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 976.542.006,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

  

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

17.CONSORCIO LJH

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                641.605.640,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 84.240.000,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  28.350.000,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    6.300.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  760.495.640,00 

Administración                                                                                                129.284.259,00 

Imprevistos                                                                                                  15.209.913,00 

Utilidad                                                                                                  30.419.826,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.867.172,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  179.781.170,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 940.276.810,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 976.542.006,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la

respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 37.828.275,000 $ 6.052.524,0000 $ 43.880.799,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 43.880.799,00 CUMPLE

$ 43.880.799,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.228.561,00                                       -   

m2 216                                   406.560,00                                       -   

m2 126                                   242.000,00                                       -   

m2 100                                     67.760,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                     $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        935.417.354,00 CUMPLE

-                                    $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 979.298.153,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

  

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

18.CHAHER S.A.S

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                631.480.354,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 87.816.960,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  30.492.000,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    6.776.000,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  756.565.314,00 

Administración                                                                                                128.616.103,00 

Imprevistos                                                                                                  15.131.306,00 

Utilidad                                                                                                  30.262.613,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.842.018,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  178.852.040,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 935.417.354,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 979.298.153,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la

respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:



 IVA/UTILIDAD 

16%

GLB 1 $ 38.566.865,000 $ 6.170.698,0000 $ 44.737.563,00 -$                                  36.265.124,00$                               45.331.405,00$                         $ 44.737.563,00 CUMPLE

$ 44.737.563,00

UNIDAD CANTIDAD PRECIOS UNITARIOS AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

m2 514                                 1.252.549,00                                       -   

m2 216                                   414.498,00                                       -   

m2 126                                   246.725,00                                       -   

m2 100                                     69.083,00                                       -   

                                      -   

% 0,17                                       -   

% 0,02                                       -   

% 0,04                                       -   

16% 0,16                                       -   

                                      -   

-                                     $                             773.072.404,00  $                       966.340.505,00  $                        953.681.566,00 CUMPLE

-                                    $ 809.337.528,00 $ 1.011.671.910,00 $ 998.419.129,00 CUMPLE

1.36. CAUSALES DE RECHAZO

  

Cuando no se discrimine el AIU en la propuesta económica

Cuando el componente Administración del A.I.U. sea superior al 17%

Cuando el componente Imprevistos del A.I.U. sea superior al 2%

20.WILLIAM CARDONA OLMOS

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA

VERIFICACION 
A.   ETAPA 1,  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO UND CANTIDAD Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VERIFICACION 

DESCRIPCIÓN Vr. PARCIAL

PRESUPUESTO ESTA 

EN EL RANGO

Ejecución de Estudios, Diseños en el Municipio de Baranoa, 

Departamento de Atlántico

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL(VALOR 

MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MAXIMO)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

Aulas - Rondas - Matematicas ludica - Ciencias -Literatura - Foryca                                                                                                643.810.186,00 

    ETAPA 2,  EJECUCIÓN DE  OBRA 

Circulación cubierta abierta, rampas cubiertas, escaleras cubiertas, 

plazoleta de entrada cubierta/salida cubierta.
                                                                                                 89.531.568,00 

Área libre: zonas duras (Circulaciones abiertas)                                                                                                  31.087.350,00 

Área libre: zonas blandas                                                                                                    6.908.300,00 

VALOR COSTO DIRECTO OBRA CIVIL                                                                                  771.337.404,00 

Administración                                                                                                131.127.359,00 

Imprevistos                                                                                                  15.426.748,00 

Utilidad                                                                                                  30.853.496,00 

Valor  IVA sobre la utilidad                                                                                                    4.936.559,00 

VALOR COSTOS INDIRECTOS                                                                                  182.344.162,00 

COSTO TOTAL OBRA  (A+B) 953.681.566,00                                                                                 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 998.419.129,00

Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo

1.36.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA

1.36.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las

correcciones aritméticas, sea inferior o superior a los valores mínimos y máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la

respectiva propuesta económica o etapa.

6. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones:


